
 Svaz průmyslu a dopravy České republiky 

Confederation of Industry of the Czech Republic 
 

Freyova 948/11, 190 00  Praha 9  Member of 

Tel.: +420 225 279 111, Fax: +420 225 279 100 

e-mail: spcr@spcr.cz, www.spcr.cz 

 
 
              Č.j. 46/2015   

 
 
 
 

Stanovisko k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně 
hospodářské soutěže, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Svaz průmyslu a dopravy České republiky (dále jen „SP ČR“) k předloženému návrhu sděluje 
tyto připomínky: 
 
Obecně 
 
Ztotožňujeme se s připomínkou a argumentací vyjádřenou ve stanovisku MPO, že je nutno 
vyjasnit, zda se jedná o implementaci nařízení Rady EU č. 1/2003. 
Tato připomínka je zásadní. 
 
Konkrétní připomínky:  
 
Bod 22. - § 20 odst. 5  
Připojujeme se k připomínce a argumentaci MPO k tomuto bodu. 
Tato připomínka je zásadní. 
 
Bod 27. - § 21e odst.1 – navrhujeme upravit takto: 
 
„se slova „Soutěžitelé jsou povinni“ nahrazují slovy „Každý je povinen Soutěžitelé a orgány 
veřejné správy jsou povinni“. 
 
Odůvodnění: 
Návrh úpravy ustanovení § 21e odst. 1 ve vztahu nahrazení pojmu „soutěžitel“ slovem 
„každý“ je v důvodové zprávě primárně odůvodněn tím, že dochází k rozšíření dozoru ve 
vztahu k orgánům veřejné správy a vypuštění odstavce 3 ustanovení § 21e. 
Nově navrhované ustavení značně rozšiřuje pravomoc Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže na úkor povinnosti poskytování informací. Slovo „každý“ zahrnuje kromě pojmu 
„soutěžitel“ a „orgán veřejné správy“, dále také i fyzické a právnické osoby, které do této 
doby mohly být ze strany Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, vyzvány pouze na 
základě písemné žádosti v souladu s ustanovením zrušeného § 21e odst. 3. K nahrazení 
zrušeného odstavce 3 došlo z našeho pohledu plně novelou ustanovení § 21e odst. 2, který 
je ve své podstatě v návrhu ekvivalentem zrušeného odstavce 3. Změna v ustanovení § 21e 
odst. 1 však není podmíněna písemnou žádostí a značně rozšiřuje povinnost fyzických a 
právnických v rámci poskytování informací.      



S ohledem na skutečnost, že toto rozšíření pravomoci není z našeho pohledu dostatečně 
odůvodněno a mohlo bezdůvodně přinášet finanční i byrokratickou zátěž pro fyzické a 
právnické osoby, které nejsou soutěžiteli, ani orgány veřejné správy navrhujeme text 
novelizačního bodu upravit jak uvedeno. 
 
Tato připomínka je zásadní.           
  

 
V Praze dne 22.5.2015 
Kontaktní osoba: JUDr. Jitka Hlaváčková, jhlavackova@spcr.cz 
 
 

 
 
   

mailto:jhlavackova@spcr.cz

